
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Tomada de Preços nº 005/2023, que teve como objeto a 
Contratação de empresa especializada em prestar serviços de 
consultoria técnica em saúde pública e alimentação dos 
sistemas de saúde, bem como a locação de Servidor Data Center 
na Nuvem (Cloud) para hospedagem do sistema de informação 
(SI) e-SUS APS Prontuário Eletrônico do Cidadão – PEC, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Presidente Dutra/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a 
empresa JOSÉ DA G.F.DA CUNHA – ME, inscrita no CNPJ de nº 
07.199.275/0001-45, pelo valor mensal adjudicado de R$ 9.000,00 
(nove mil) reais,  totalizando o valor adjudicado de 108.000,00 
(cento e oito mil) reais, pelo período de 12 (doze) meses. 
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 
Menor Preço Global, declaramos então a empresa supra como  a 
vencedora da Tomada de Preços n° 005/2023. 
 
 

Presidente Dutra/MA, 11 de abril de 2023 

 

Diogo Anderson Ferreira Costa  

Presidente da CPL 

Decreto nº 182/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DECRETO Nº. 136, DE 11 DE JULHO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE TORNAR SEM EFEITO O DECRETO MUNICIPAL 

DE Nº 128/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITOS o Decreto Municipal de nº 128/2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros para 01/07/2023, revogando as disposições em 

contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DE JULHO DE 2023. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 ...................................................................................................... 1 

DECRETO Nº. 136, DE 11 DE JULHO DE 2023. .................................................................................................................................................................. 1 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0606/2023 
ISSN – xxxx-xxxx 

TERÇA - 11 DE JULHO DE 2023 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0606/2023 – TERÇA - 11 DE JULHO DE 2023 
ISSN - xxxx-xxxx 

 

 

 

 

 


		2023-07-11T19:17:57-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




